
 

 

xCZx Tažený sypač 

xST-900x 
 

 

 

 

 

xCZx Česky – překlad původního návodu k používání 



  xST-900x 
 

x2x 
 

  



  xST-900x 
 

x3x 
 

Obsah 

Bezpečnostní pravidla    4 

Obsah balení      5 

Pokyny k sestavení     6 

Parametry      8 

Obecná upozornění     8 

Rozkres a seznam náhradních dílů   10 

 

Vydání 2025. Výrobce si vyhrazuje právo na technické změny a inovace, které nemají vliv na funkci a 

bezpečnost stroje. Tyto změny se nemusí projevit v tomto návodu k používání. Tiskové chyby 

vyhrazeny. Tento návod si uschovejte pro případ budoucí potřeby. 

  



  xST-900x 
 

x4x 
 

Bezpečnostní pravidla 

PŘED SESTAVOVÁNÍM SI PŘEČTĚTE POKYNY 

• Přečtěte si návod k použi' tažného vozidla a bezpečnostní pravidla tažného vozidla. 

Před použi'm taženého sypače se naučte ovládat svůj traktor. 

• Přečtěte si pokyny a upozornění na š'tku chemikálie týkající se manipulace a použi' 

chemikálií pro posyp. 

• Při manipulaci a použi' travních a zahradních chemikálií noste ochranu očí a rukou. 

• Nikdy nepoužívejte traktor a přípojný sypač, aniž byste měli obutou pevnou obuv, a 

nenechte nikoho jezdit nebo sedět na rámu přípojného sypače. 

• Nikdy nenechte dě/, aby používaly traktor nebo přípojný sypač, a nenechte dospělé, 

aby je používali bez řádného poučení. 

• Vždy začínejte s převodovkou na první (nízké) rychlos/ a s motorem v nízkých otáčkách, 

postupně zvyšujte otáčky, jak dovolují podmínky. 

• Při tažení sypače nejezděte příliš blízko vodních toků nebo příkopů a dávejte pozor na 

díry a jiná rizika, která by mohla způsobit ztrátu kontroly nad sypačem a traktorem. 

• Před použi'm vozidla v náklonu (na svahu) se podívejte na bezpečnostní pravidla 

v návodu k používání tažného vozidla týkající se bezpečného provozu na svazích. 

Nejezděte na příkré svahy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  xST-900x 
 

x5x 
 

Obsah balení 

VYJMĚTE A IDENTIFIKUJTE DÍLY Z KARTONU A SÁČKU 

 

 



  xST-900x 
 

x6x 
 

Pokyny k sestavení 
1. Připojte tažnou oj (poz. 31) k trubce sestavy rámu (poz. 14) s použi'm šroubů 

s šes/hrannou hlavou M8x55 (poz. 21), velkých plochých podložek 8 (poz. 22), 

prohnutých podložek 8,5x24 (poz. 28) a samojistných ma/c M8 (poz. 29). 

2. Připojte kulisu páky (poz. 38) k tažné oji (poz. 31) s použi'm šroubů s šes/hrannou 

hlavou M6x45 (poz. 26), velkých plochých podložek 6 (poz. 37), prohnutých podložek 

6,5x18 (poz. 30) a samojistných ma/c M6 (poz. 13). Ma/ce neutahujte. 

3. Připojte horní konec táhla (poz. 42) k pevnému držáku (poz. 12) s použi'm šroubu se 

šes/hrannou hlavou M6x16 (poz. 11), nylonové podložky (poz. 2) a samojistné ma/ce 

M6 (poz. 13). Po utažení samojistné ma/ce ji o půl otáčky povolte. 

4. Připojte spodní konec táhla (poz. 42) k páce (poz. 40) s použi'm šroubu se šes/hrannou 

hlavou M6x16 (poz. 11), nylonové podložky (poz. 2) a samojistné ma/ce M6 (poz. 13). 

Po utažení samojistné ma/ce ji o půl otáčky povolte. Kulisu páky nastavte podle pokynů 

níže, potom šrouby a ma/ce utáhněte. 

 



  xST-900x 
 

x7x 
 

 

 

 

 

 

 

3. Nastavení rukoje/ tak, aby sypací otvor 

v násypce byl plně otevřený nebo uzavřený. 

Pokud není, povolte šroub M6x45 a ma/ci 

M6, posuňte táhlo tak, aby sypací otvor 

v násypce byl plně otevřený nebo uzavřený, 

potom utáhněte ma/ce. 

1. Pokud je rukojeť zcela vpředu dle 

obrázku, sypací otvor v násypce je plně 

otevřený. 

2. Pokud je rukojeť zcela vzadu dle 

obrázku, sypací otvor v násypce je plně 

uzavřený. 

Každých 20 hodin 

namažte osu kol a ložisko 

pomocí maznic. 



  xST-900x 
 

x8x 
 

Parametry 

Typové označení  SP31576 

Modelové jméno  ST-900 

Kapacita   88 l 

Rozměry násypky  84 x 59 x 46 cm 

Délka tažné oje  72 cm 

Čistá hmotnost  20 kg 

Celkové rozměry  112,5 x 76,7 x 90,5 cm 

Rozměr kol   14“ / 600-6 

Šířka kol   13 cm 

 

 OBECNÁ UPOZORNĚNÍ  

Obsluha si před použi'm tohoto zařízení musí přečíst a pochopit všechny bezpečnos' 

informace a upozornění, pokyny k používání a pokyny k údržbě a skladování. Při nesprávném 

použi' a údržbě sypače může dojít k vážnému zranění obsluhy nebo okolostojících osob. 

Provozní upozornění 

• Nikdy nevozte pasažéry sedící nebo stojící na sypači. 

• Nedovolte dětem, aby si na sypači hrály, aby na něm stály nebo na něj lezly. 

• Nepřekračujte kapacitu 88 l. 

• Poškozené nebo opotřebované díly ihned vyměňte nebo opravte. 

• Abyste předešli zranění osob nebo poškození zařízení, NEPŘEKRAČUJTE RYCHLOST 8 

KM/H. 

• Zařízení tahejte pouze za doporučenými vozidly (travní a zahradní traktory a ATV 

/čtyřkolky/). 

• Před použi'm vždy zkontrolujte, že je sypač v dobrém pracovním stavu. 

• Při práci se zařízením nikdy nepřibližujte ruce nebo nohy k pohybujícím se dílům. 

• Sypač nepoužívejte, pokud je poškozený nebo opotřebovaný, protože by mohlo dojít ke 

zranění obsluhy nebo okolostojících osob. 

• Před použi'm vždy zkontrolujte, že je sypač připojený k závěsu tažného vozidla. 

• Nikdy do sypače nedávejte materiál, pokud není připojený k traktoru. 

 



  xST-900x 
 

x9x 
 

Údržba a skladování 

ÚDRŽBA 

• Po každém použi' odstraňte materiál z násypky. 

• Po každém použi' sypač zvenku i zevnitř opláchněte a vysušte. 

• Před použi'm zkontrolujte, zda pneuma/ky mají DOPORUČENÝ TLAK. 

• Pravidelně kontrolujte, zda je spojovací materiál utažený. 

• Jednou ročně díly vyčistěte a lehce namažte. 

• Pro opravu barvy na poškrábaných nebo opotřebovaných lakovaných kovových 

površích použijte lesklou emailovou barvu ve spreji. 

• Nikdy nepřekračujte kapacitu 88 l, jinak dojde k poškození sypače. 

DŮLEŽITÉ: 

Pokud je potřeba vyměnit některý díl, používejte pouze díly, které splňují požadavky výrobce. 

Náhradní díly, které nesplňují požadavky, mohou vést k bezpečnostním rizikům nebo 

špatnému výkonu. 

SKLADOVÁNÍ 

• Nikdy nenechávejte materiál v sypači po delší dobu. 

• Před skladováním zkontrolujte, zda je sypač čistý a suchý, aby Vám poskytoval roky 

bezproblémových služeb. 

• Během špatného počasí a zimních měsíců skladujte uvnitř nebo na chráněném místě. 

 VAROVÁNÍ 
VŽDY udržujte správný tlak v pneuma/kách. Pneuma/ky nepřehušťujte ani nepodhušťujte, 
protože by mohlo dojít k vážnému zranění. 

 

  



  xST-900x 
 

x10x 
 

Rozkres a seznam náhradních dílů 

 

 

 

 



  xST-900x 
 

x11x 
 

Poz. Obj. číslo Popis Ks 

1 BT2000-00003 Násypka 1 

2 BS1200-00009 Nylonová podložka 8 

3 9104-06050-BXG Inbusový šroub M6x50 6 

4 9504-05013-YH Nýt M5x13 6 

5 9302-05000-BXG Velká plochá podložka 5 4 

7 N512-00009 Pouzdro hřídele 1 

8 BS1200-00001-PG Pevná část sypacího otvoru 1 

9 BS1200-00002-PG Pohyblivá část sypacího otvoru 1 

10 N512-00023-CD Držák torzní pružiny 1 

11 9101-06016-CD Šroub se šes/hrannou hlavou M6x16 2 

12 BS1200-00013-CD Držák táhla 1 

13 9206-06000-CD Samojistná ma/ce M6 12 

14 BT2000-01000 Trubkový rám 1 

15 N514-00004 Rozmetací talíř 1 

16 BS1200-03000 Kolo 2 

17 9404-03030-CD Závlačka 3x30 2 

18 9301-16000-CD Plochá podložka 5 

19 9701-06000 Maznice M6 2 

20 BS1200-00004-CD Pouzdro kola 2 

21 9101-08055-CD Šroub se šes/hrannou hlavou M8x55 4 

22 9302-08000-CD Velká plochá podložka 8 3 

23 N575-00014 Těsnění tenké 1 

24 N565-00009 Závlačka 1 

25 9110-04020-CD Křížový šroub M4x20 1 

26 9101-06045-CD Šroub se šes/hrannou hlavou M6x45 3 

27 BS1200-04000 Převodovka 1 

28 BS1200-00008-CD Prohnutá podložka 8,5x24 2 

29 9206-08000-CDX Samojistná ma/ce M8 5 

30 BS1200-00014-CD Prohnutá podložka 6,5x18 2 

31 BT2000-00001 Tažná oj 1 

32 9101-08035-CD Šroub se šes/hrannou hlavou M8x35 1 

33 N100-00014 Patka závěsu 1 

34 N280-00025 Nastavitelná deska 1 

35 N021-00004-CD Závlačka 3 1 

36 N770-00004-CD Kolík 1 

37 9302-06000-CD Velká plochá podložka 6 3 

38 BS1200-00011 Kulisa páky 1 

39 CPR150B-00008-CD Pružina 1 

40 BT1200-02000 Páka 1 

41 BS0700-00002 Rukojeť 1 

42 BT1200-00002 Táhlo 1 

43 N760-00015 Síto násypky 1 

44 BT2000-00002 Kryt pro/ deš/ 1 

45 9101-06020-CD Šroub se šes/hrannou hlavou M6x20 1 

46 N512-00025-CD Torzní pružina 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobce: 

Jiashan Superpower Tools Co., Ltd. 

No. 158, Songhai Road, Huimin Street, Jiashan County 

Zhejiang Province, 314112, Čína 

 

 

Dovozce do ČR: 

VARI, a.s. 

Opolanská 350 

289 07 Libice nad Cidlinou 

www.vari.cz  vari@vari.cz  +420 325 637 276 


